
 diário oficial Nº 34.588  19 Quarta-feira, 19 DE MAIO DE 2021

PORTARIA Nº 631 DE 11 DE MAIO DE 2021
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, usando de suas 
atribuições, delegadas através da Portaria nº. 039/ 03.04.1996, publicada 
no DOE nº. 28.190/11.04.1996 e considerando os termos do processo PAE 
nº. 2021/304171.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/24.01.1994, a 
servidora JOVINA JOSEFA DA SILVA MALCHER, matrícula nº. 5459834/1, 
cargo de Enfermeiro, regime jurídico de Estatutário Efetivo, lotada na Di-
visão de Controle de Doenças Transmissíveis, 02 (dois) meses de Licença 
Prêmio, correspondente ao Triênio de 20.04.2014 a 19.04.2017.
AUTORIZAR que a servidora goze 01 (um) mês de Licença Prêmio, no perí-
odo de 24.06.2021 a 23.07.2021 no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde da Secretaria de
Estado de Saúde Pública em: 18.05.2021.
Kelly de Cássia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.
PORTARIA Nº. 623 DE 11 DE MAIO DE 2021
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, usando de suas 
atribuições, delegadas através da Portaria nº. 039/ 03.04.1996, publicada 
no DOE nº. 28.190/11.04.1996 e considerando o teor do processo nº. 
2021/241398.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810 de 24.01.1994, 
a servidora LILIANE DA MODA SANTOS, matrícula nº. 57203062/1, Tera-
peuta Ocupacional, lotada na Divisão de Saúde do Trabalhador, goze 02 
(dois) meses de Licença Prêmio, correspondente ao Triênio de 08.09.2014 
a 07.09.2017.
AUTORIZAR que a servidora goze 01 (um) mês de Licença Prêmio, no perí-
odo de 12.07.2021 a 10.08.2021, no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde da Secretaria
de Estado de Saúde Pública em: 18.05.2021.
Kelly de Cássia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.
PORTARIA Nº 632 DE 11 DE MAIO DE 2021
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, usando de suas 
atribuições, delegadas através da Portaria nº. 039/ 03.04.1996, publicada 
no DOE nº. 28.190/11.04.1996 e considerando os termos do processo n 
º. 2021/330924.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/24.01.1994, a 
servidor CLÁUDIO DOS SANTOS SILVA, matrícula nº. 5181534/1, cargo de 
Agente de Portaria, regime jurídico de Estatutário Efetivo, lotado Gabinete 
do Secretário, exercendo suas atividades na Comissão Permanente de Li-
citação, 02 (dois) meses de Licença Prêmio, correspondente ao Triênio de 
02.07.2005 a 01.07.2008.
AUTORIZAR que ao servidor goze 02 (dois) meses de Licença Prêmio, no 
período de 26.03.2021 a 24.05.2021 no total de 60 (sessenta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde da Secretaria de
Estado de Saúde Pública em: 18.05.2021.
Kelly de Cássia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.
PORTARIA Nº. 624 DE 11 DE MAIO DE 2021
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, usando de suas 
atribuições, delegadas através da Portaria nº. 039 de 03.04.1996, publi-
cada no DOE nº. 28.190 de 11.04.1996 e considerando o teor do processo 
n°. 2021/170597.
RESOLVE:
DETERMINAR, de comum acordo, que a servidora ANA MARIA LIMA DO 
CARMO, matrícula nº. 112380/1, Farmacêutico, lotada na Divisão de Con-
trole de Doenças Transmissíveis, goze de Licença Prêmio, que lhe foi conce-
dida através da Portaria nº. 1.484 de 29.12.2020, publicado no Diário Ofi-
cial do Estado do Pará n°. 34.466 de 20.01.2021, correspondente ao Triê-
nio de 17.09.2001 a 16.09.2004, no período de 01.07.2021 a 30.07.2021.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde da Secretaria
de Estado de Saúde Pública em: 18.05.2021.
Kelly de Cássia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.
PORTARIA Nº. 625 DE 11 DE MAIO DE 2021
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, usando de suas 
atribuições, delegadas através da Portaria nº. 039/ 03.04.1996, publicada 
no DOE nº. 28.190/11.04.1996 e considerando o teor do processo nº. 
2021/170597.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/24.01.1994, a 
servidora ANA MARIA LIMA DO CARMO, matrícula nº. 112380/1, Farma-
cêutico, lotada na Divisão de Controle de Doenças Transmissíveis, goze 02 
(dois) meses de Licença Prêmio, correspondente ao Triênio de 17.09.2007 
a 16.09.2010.
AUTORIZAR que a servidora goze 02 (dois) meses de Licença Prêmio, no 
período de 31.07.2021 a 28.09.2021, no total de 60 (sessenta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde da Secretaria de
Estado de Saúde Pública em: 18.05.2021.
Kelly de Cássia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.

PORTARIA Nº. 626 DE 11 DE MAIO DE 2021
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, usando de suas 
atribuições, delegadas através da Portaria nº. 039/ 03.04.1996, publicada 
no DOE nº. 28.190/11.04.1996 e considerando o teor do processo nº. 
2021/170597.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/24.01.1994, a 
servidora ANA MARIA LIMA DO CARMO, matrícula nº. 112380/1, Farma-
cêutico, lotada na Divisão de Controle de Doenças Transmissíveis, goze 02 
(dois) meses de Licença Prêmio, correspondente ao Triênio de 17.09.2010 
a 16.09.2013.
AUTORIZAR que a servidora goze 02 (dois) meses de Licença Prêmio, no 
período de 29.09.2021 a 27.11.2021, no total de 60 (sessenta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde da Secretaria de
Estado de Saúde Pública em: 18.05.2021.
Kelly de Cássia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.
PORTARIA Nº. 627 DE 11 DE MAIO DE 2021
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, usando de 
suas atribuições, delegadas através da PORTARIA Nº. 039/ 03.04.1996, 
publicada no DOE nº. 28.190/11.04.1996 e considerando o teor do 
processo nº. 2021/170597.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/24.01.1994, a 
servidora ANA MARIA LIMA DO CARMO, matrícula nº. 112380/1, Farma-
cêutico, lotada na Divisão de Controle de Doenças Transmissíveis, goze 02 
(dois) meses de Licença Prêmio, correspondente ao Triênio de 17.09.2013 
a 16.09.2016.
AUTORIZAR que a servidora goze 02 (dois) meses de Licença Prêmio, no 
período de 28.11.2021 a 26.01.2022, no total de 60 (sessenta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde da Secretaria de
Estado de Saúde Pública em: 11.05.2021.
Kelly de Cássia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.
PORTARIA Nº. 628 DE 11 DE MAIO DE 2021
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, usando de 
suas atribuições, delegadas através da PORTARIA Nº. 039/ 03.04.1996, 
publicada no DOE nº. 28.190/11.04.1996 e considerando o teor do 
processo nº. 2021/170597.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/24.01.1994, a 
servidora ANA MARIA LIMA DO CARMO, matrícula nº. 112380/1, Farma-
cêutico, lotada na Divisão de Controle de Doenças Transmissíveis, goze 02 
(dois) meses de Licença Prêmio, correspondente ao Triênio de 17.09.2016 
a 16.09.2019.
AUTORIZAR que a servidora goze 02 (dois) meses de Licença Prêmio, no 
período de 27.01.2022 a 27.03.2022, no total de 60 (sessenta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde da Secretaria de
Estado de Saúde Pública em: 18.05.2021.
Kelly de Cássia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.
PORTARIA Nº 637 DE 12 DE MAIO DE 2021
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, usando de 
suas atribuições, delegadas através da PORTARIA Nº. 039 de 03.04.1996, 
publicada no DOE nº. 28.190/11.04.1996 e considerando o teor do 
processo nº. 2021/444399.
RESOLVE:
DETERMINAR, de comum acordo, que o servidor RODRIGO DA 
RESSURREIÇÃO BARBOSA, matrícula nº. 57233098/1, cargo de Agente 
de Portaria, Regime Jurídico de Estatutário Efetivo, lotado na Divisão de 
Serviços Gerais, goze de Licença Prêmio, que lhe foi concedida através da 
PORTARIA Nº 146 de 22.01.2020, publicado no Diário Oficial do Estado do 
Pará n° 34.100 de 28.01.2020, correspondente ao Triênio de 06.09.2013 
a 05.09.2016, no período de 01.07.2021 a 30.07.2021 no total de 30 
(Trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde da Secretaria de 
Estado de Saúde Pública em: 18.05.2021.
Kelly de Cássia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.
PORTARIA Nº 635 DE 12 DE MAIO DE 2021
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, usando de 
suas atribuições, delegadas através da PORTARIA Nº. 039/ 03.04.1996, 
publicada no DOE nº. 28.190/11.04.1996 e considerando o teor do 
processo nº. 2021/285.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810 de 24.01.1994, 
a servidora HELOISA RAIOL FURTADO BELEM DE SOUZA, matrícula nº. 
57191012/1, cargo de Farmacêutico, Regime Jurídico de Estatutário Efeti-
vo, lotada na Divisão de Medicamentos e Material Técnico, goze de Licença 
Prêmio, 02 (dois) meses de Licença Prêmio, correspondente ao Triênio de 
16.10.2016 a 15.10.2019.
AUTORIZAR que a servidora goze 01 (um) mês de Licença Prêmio, no perí-
odo de 01.07.2021 a 30.07.2021, no total de 30 (trinta) dias.
Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde da Secretaria
de Estado de Saúde Pública em: 18.05.2021.
Kelly de Cássia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.


